
 

Zápis z jednání ÚORM ze dne 24. 11. 2022 
 

Přítomni: Burdychová Julie, Crháková Martina, Dopitová Andrea, Hoffmann Josef, Chlápek Jiří, Orgoník Josef, 

Plačková Anna, Sobotková Milena, Šulcová Lucie, Trojancová Jana, Urbánek David, Vilímková Dana, Zdražila 

Omluveni: Hronek Pavel, Němečková Monika, Vaněčková Jana 

 

PROGRAM: 

• Schválení aktualizace Směrnice celoroční činnosti dorostu per rollam 

• Dotace z MŠMT - Pracovní verze Projektu SH ČMS na rok 2023, schválení per rollam 

• Dotace z MŠMT – vyhodnocení, vyúčtování 

• Mimořádná odměna pro OSH Louny (sběr mobilních telefonů) 

• Výzvy Můj klub 2023 a Můj klub 2023 – Pohyb a zdraví 

• Informace o probíhající kontrole z MŠMT 

• Vyhodnocení průběhu MČR hry Plamen a dorostu v PS (přizvat HR) 

• Vyhodnocení průběhu MČR v běhu na 60 m s překážkami 

• Přestupy pro MČR v běhu na 60 m s překážkami 

• Postupový klíč MČR 60 m překážek 

• Kvalifikace na mezinárodní soutěž MH v disciplínách CTIF 

• Informace o průběhu LT a LŠI 

• ZHVB 

• Aktualizace statutu rozhodčích soutěží mládeže SH ČMS 

• Aktualizace Směrnice činnosti s kolektivy MH  

• Aktualizace výukového programu pro vedoucí 

• Příprava vyhlášení ČHP na rok 2023 

• Vyhodnocení setkání 50 let hry Plamen  

• Vyhodnocení školení vedoucích mládeže I. stupně 

• Vyhodnocení dotací z MŠMT, vyúčtování 

• Kurz pro kvalifikaci Lektor – Metodik aktivního učení  

• Příprava plánu práce ÚORM na rok 2023 

• Různé 

 

Schválení aktualizace Směrnice celoroční činnosti dorostu per rollam 

ÚORM schválila aktualizaci Směrnice celoroční činnosti dorostu dne 16. 6. 2022 per rollam. 

 

Schválení komentáře (výkladu) ke Směrnici hry Plamen a Směrnici celoroční činnosti dorostu per rollam 

ÚORM schválila komentář (výklad) ke Směrnici hry Plamen a Směrnici celoroční činnosti dorostu  

 

 



Dotace z MŠMT - Pracovní verze Projektu SH ČMS na rok 2023, schválení 

ÚORM schválila na svém mimořádném jednání, které proběhlo 5. listopadu 2022 v Přibyslavi, pracovní verzi 

projektu Mladí hasiči 2023.  

L. Šulcová požádala členy rady, aby apelovaly ve svých krajích, že je třeba dodržovat a vyčerpat rozpočty na 

akce pořádané v rámci Projektu Mladí hasiči 2022 (Rescue campy, Junior Univerzita, apod.).  Návrh ÚORM 

pro rok 2023: poskytnout finanční prostředky napřímo organizátorům (OSH, KSH, atd.). 

Rada schvaluje návrhy na dovybavení úseku mládeže Kanceláře SH ČMS, dotace 2022: 

- Sety (stůl, lavice) 6x – letní školy 
- Nůžkový stan 3x3 – letní školy 

 
Mimořádná odměna pro OSH Louny (sběr mobilních telefonů) 

ÚORM schválila mimořádnou odměnu 10.000 Kč pro OSH Louny, které se stalo vítězem ve sběrové akci, 

probíhající během jarních kol hry Plamen. OSH Louny vybralo celkem 345 mobilních telefonů. Během akce 

bylo celkem vybráno 2 277 mobilních telefonů a 13 kg ostatního příslušenství nebo elektrozařízení. Za 

sběrovou akci připsala na účet SH ČMS společnost Remobil, z.s. částku 22.770 Kč, ze které náleží mimořádná 

odměna 10.000 Kč právě OSH Louny.  

 

Výzvy Můj klub 2023 a Můj klub 2023 – Pohyb a zdraví 

L. Šulcová upozornila, že pro příští rok jsou na činnost sportovní oddílů mládeže vypsány 2 výzvy: Můj klub 

2023 (určená sportovním oddílům, které trénují 2x týdně) a Můj klub 2023 – Pohyb a zdraví (určená 

sportovním oddílům, které trénují 1x týdně). Pokud SDH žádá o finanční prostředky v obou výzvách, je třeba 

dávat pozor při vyúčtování – účetnictví musí být vedeno pro každou výzvu zvlášť (s tím souvisí také požadavky 

na fakturaci, která musí být oddělena pro každou výzvu. Částky a položky na fakturách musí odpovídat počtu 

dětí v jednotlivých výzvách). 

 

Informace o probíhající kontrole z MŠMT 

L. Šulcová podala informace o probíhající kontrole z MŠMT, která se zaměřuje na správnost a hospodárnost 

vyúčtování dotace z MŠMT poskytnuté na činnost dětí a mládeže SH ČMS za posledních 5 let. 

 

J. Orgoník požádal členy ÚORM, aby apelovali na SDH, aby si pro případné kontroly archivovali i kopie 

prvotních účetních dokladů (tedy faktur, účtenek apod. – některá data z paragonů např. vlivem světla mizí). 

V metodickém pokynu, který je každoročně k Projektu Mladí hasiči vydáván, jsou veškeré nezbytné 

informace k vyúčtování. 

 

Rada doporučuje zopakovat na pracovní poradě vedoucích OORM metodiku pro vedoucí, co je nezbytné vést 

v účetnictví v souvislosti s vyúčtováním státní dotace. 

 

Vyhodnocení průběhu MČR hry Plamen a dorostu v PS (přizvat HR) 

D. Urbánek a T. Zdražila zhodnotili průběh MČR hry Plamen a dorostu. Na pořadatele dalších MČR vznesli 

požadavek týkající se překážek a materiálu, který je třeba mít na ploše připravený předem, minimálně jeden 

den dopředu,  z důvodu kontroly parametrů překážek (upozornit TČ). 

 

ÚORM navrhuje stanovit přibližnou finanční hodnotu odměn pro závodníky za 4. – 15. místo, které pořizuje 

pořádající OSH/KSH a zapracovat tuto skutečnost do metodiky pro přípravu MČR (vzor odměn). 



 

V roce 2023 proběhne MČR hry Plamen v termínu 24. – 25. 6. v Novém Jičíně a MČR v požárním sportu 

dorostu v termínu 1. - 3. 7. v Domažlicích. 

 

Vyhodnocení průběhu MČR v běhu na 60 m s překážkami 

ÚORM projednala a schválila připomínky k MČR, které přišly do Kanceláře SH ČMS.  

 

Na základě zkušeností z prvního ročníku rada navrhla následující změny: 

• před zahájením soutěže upřednostnit prezenci začínající kategorie a následně otevřít prezenci pro 

všechny závodníky 

• časomíra – oslovit ke spolupráci p. V. Nevařila 

• označit trenéry různých kategorií odlišnými barevnými páskami (z důvodu zredukování počtu osob 

v prostoru kolem dráhy) 

• nutnost 2 komentátorů 

• více rozhodčích u kontroly a měření materiálu – v této souvislosti D. Urbánek požádal, aby probíhalo 

totožné měření materiálu i v rámci ČHP, z důvodu zachování totožných podmínek v rámci obou 

soutěží 

• více pořadatelů do prostoru startu na svolávání závodníků 

 

V roce 2023 proběhne MČR v běhu na 60 m s překážkami 23. září v Brně. 

 

Přestupy pro MČR v běhu na 60 m s překážkami 

Rada upřesňuje, že pro soutěž MČR v běhu na 60 m s překážkami není třeba přestupů, každý závodník 

startuje za SDH, kterého je členem. Na soutěž jednotlivců nemají vliv přestupy, o které si žádají SDH pro vyšší 

kola soutěže družstev. 

 

Postupový klíč MČR v běhu na 60 m s překážkami 

Rada schválila, že postupový klíč na MČR v běhu na 60 m s překážkami bude sestaven stejným způsobem, 

jako tomu bylo v minulém roce. V každé kategorii bude opět startovat 120 závodníků. 

 

Kvalifikace na mezinárodní soutěž mladých hasičů v disciplínách CTIF 

L. Šulcová informovala, že kvalifikace na mezinárodní soutěž CTIF proběhne na podzim roku 2023. 

Kvalifikovat se mohou dvě družstva. 

 

Informace o průběhu LT a LŠI 

J. Orgoník podal informace o kontrolách táborů. Na základě kontrol z letošního roku budou v příštím roce 

znovu zkontrolovány 3 – 4 tábory. Tábory jsou vyúčtovány, dotace byla odeslána na okresy. 

 

SH ČMS má akreditaci pro školení hlavních vedoucích táborů platnou ještě pro rok 2023. Od roku 2024 bude 

školení pravděpodobně probíhat ve spolupráci s ČRDM prostřednictvím Národní soustavy kvalifikací. L. 

Šulcová koordinuje budoucí podobu získávání kvalifikací s ČRDM. 

 

L. Šulcová upozornila, že je rozdíl mezi letním táborem, na který čerpáme dotace z MŠMT a letním 

sportovním soustředěním, na něž je určena dotace NSA (Můj klub) a požádala o předání informace do SDH. 

 



J. Burdychová a J. Trojancová podaly informace o průběhu letních škol a informovaly, že v roce 2023 se budou 

letní školy konat v následujících termínech: 

• LŠ Malé Svatoňovice: 15. 7. – 29. 7. 

• LŠ Jánské Koupele: 22. 7. – 5. 8.  

 

ZHVB 

L. Šulcová informovala, že organizační zabezpečení pro ZHVB je v současné době rozpracováno.  

 

Rada schválila, že první MČR v Závodu hasičské všestrannosti a brannosti se bude konat na jaře 2024 

v Benešově jako dvoudenní a na MČR budou postupovat z každého KSH v každé kategorii 2 hlídky, z kraje 

Středočeského v každé kategorii hlídky 4. 

 

Aktualizace Statutu rozhodčích soutěží mládeže SH ČMS 

L. Šulcová seznámila přítomné s navrhovanými změnami ve Statutu rozhodčích mládeže v souvislosti 

s vydáním aktualizovaných Směrnic hry Plamen a celoroční činnosti dorostu. 

 

ÚORM schválila navrhované změny ve Statutu rozhodčích soutěží mládeže SH ČMS. 

 

D. Vilímková navrhla p. D. Urbánka a p. J. Hoffmanna jakožto nové školitele pro kurzy na získání a obnovu 

kvalifikace Rozhodčí mládeže SH ČMS I. KS. 

 

Aktualizace Směrnice činnosti s kolektivy MH  

ÚORM projednala navrhované změny, které L. Šulcová zapracuje do Směrnice činnosti s kolektivy MH. Návrh 

nové Směrnice dostanou členové rady k připomínkám před dalším jednáním ÚORM. 

 

Aktualizace výukového programu pro vedoucí  

ÚORM pověřuje A. Dopitovou, J. Trojancovou, J. Urbancovou a P. Kostrůnka, aby aktualizovali výukový 

program pro vedoucí, který je k dispozici na webových stránkách mládeže SH ČMS. 

 

Příprava a vyhlášení ČHP na rok 2023 

Podmínky ČHP budou v roce 2023 totožné jako v roce předchozím.  

Finálový závod, který proběh na IV. kole ČHP v Ostravě bude v roce 2023 koncipován jako Halové mistrovství 

ČR. 

 

Na základě připomínky D. Urbánka proběhne v rámci ČHP totožná kontrola materiálu jako v rámci MČR 

v běhu na 60 m s překážkami. 

 

Rada schválila vyhlášení ČHP na rok 2023. 

 

Vyhodnocení mezigeneračního setkání k příležitost výročí 50 let hry Plamen  

L. Šulcová informovala o průběhu mezigeneračního setkání k příležitosti výročí 50 let hry Plamen, které se 

konalo 5. – 6. listopadu 2022 v Přibyslavi. Zvláštní poděkování vyslovila mladým hasičům z Vysočiny za 

nevšední a krásný kulturní program (módní přehlídku historických a současných hasičských uniforem). 

 

 



Vyhodnocení školení vedoucích mládeže I. stupně 

M. Crháková informovala o průběhu školení vedoucích mládeže I. stupně. 

 

Vyhodnocení dotací z MŠMT, vyúčtování 

Josef Orgoník představil vyúčtování dotace z MŠMT za rok 2022. 

 

ÚORM vyúčtování schválila. 

 

Kurz pro kvalifikaci Lektor – Metodik aktivního učení  

L. Šulcová informovala, že kurz pro kvalifikaci Lektor – Metodik aktivního učení proběhne ve dnech 

27. – 28. 1. 2023 v Jánských Koupelích případně v Přibyslavi. Pozvánka bude zaslána jak novým zájemcům o 

kvalifikaci „Lektor“, kteří byli navrhnuti členy ÚORM, tak stávajícím lektorům, kteří mají zájem ve své činnosti 

pokračovat. 

 

Příprava plánu práce ÚORM na rok 2023 

ÚORM projednala a schválila plán práce na rok 2023. 

 

Různé 

A. Dopitová navrhla na základě pozitivních zkušenosti zařadit do témat školení kyberkriminalitu. 

 

Zapsala: Lucie Šulcová dne 24. 11. 2022 


